[т
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2024 М2 608-па

О подготовке проектов о внесении
изменений в документацию по
планировке территорий

В соответствии со ст. 45. 46 Градостроительного кодекса РФ, ст. 16, 46
Федерального закона К2 131- Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», ст. 18, 37 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>. администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Администрации города Южно-Сахалинска в лице департамента
архитектуры и градостроительства города Южно-Сахалинска подготовить проекты о
внесении изменений в документапию по ачанировке территорий:

- проект планировки территории юго-западного района города Южно
Сахалинска в границах: ул. 4-я Железнодорожная - железнодорожная магистраль - ул.Куропатко — пр. Мира, утвержденный постановлением администрации города Южно
Сахлинска М2 1903-па от 08.07.202 1 «06 утверждении проекта планировкя с
проектом межевания территории юго-западного района города Южно-Сахалинска вграницах: ул. 4-я Железнодорожная - железнодорожная магистраль - ул. Куропатко —

пр.Мира»;
- проект планировкм территории северо-восточного района города Южно

Сахалинска в границах планировочного района «Луговое», утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска )Ъ 1184-па от 22.04.2020
«06 утверждении проекта «Внесение изменений в проект планировки и проект
межевания территории северо-восточного района города Южно-Сахалинска в
границах планировочного района «Луговоех.;

- проект планировкм территории северо-восточного района города Южно
Сахалинска в границах жилого района <Ново-Александровск- 1, утвержденный
постановлением администрации города Южно-Сахалинска М2 1143-па от 15.04.2020
«Об утверждении проекта «Внесение изменений в проект планировки и проект
межевания территории северо-восточного района города Южно-Сахалинска вграницах жилого района «Ново-Александровск- 1»;

- проект планировки территории села Ключи, утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска ЗЧЪ 591-па от 11.03.2015 «Об утверждении
проекта планировки с проектом межевания села Ключи в составе проекта «Внесение

2

изменений в генеральный план и документацию по планировке территории села

Ключи городского округа «Город Южно-Сахалинсю>;

- проект планировки территории села Березняки, утвержденный постановлением

администрации города Южно-Сахалинска М 552-па от 11.03.2015 «06 утверждении

проекта планировки с проектом межевания села Березняки в составе проекта

«Генеральный план совмещенный с проектом планировки и проектом межевания с.

Березаяки городского округа «Город Южно-Сахалинсю>;

- проект планировки территории села дальнее городского округа «Город

Южно-Сахалинсю>, утвержденный постановлением администрации города Южно

Сахалинска ){ 1024-па от 10.06.2014 «06 утверждении проекта гьчанировки с

проектом межевания села дальнее, в составе проекта «Внесение изменений в

генеральный план и документацию по планировке территории села дальнее

городского округа <(Город Южно-Сахалинсю>.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и

разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска в

течение З (трех) дней со дня принятия решения.

З. Контроль исполнения постановления возложить на директора Департамента

архитектуры и градостроительства города Южно-Сахалинска (Ю д.М.).

Мэр города С.А.Надсадин